АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБ-

ЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                            18.02.2020  № 17 №17
О Порядке санкционирования оплаты денежных обяза-

тельств по расходам получателей средств бюджета Безме-

новского сельсовета Черепановского района Новосибирской

области за счет межбюджетных трансфертов, предоставляе-

мых из федерального бюджета в форме субсидий, субвенций

и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое на-

значение

В соответствии со статьей 219 Бюджетного кодекса Россий-

ской Федерации, в целях организации санкционирования опла-

ты денежных обязательств по расходам получателей средств

бюджета Безменовского сельсовета Черепановского района

Новосибирской области за счет межбюджетных трансфертов,

предоставляемых из федерального бюджета в форме субсидий,

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих це-

левое назначение

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что санкционирование оплаты денежных обя-

зательств по расходам получателей средств бюджета Безменов-

ского сельсовета Черепановского района Новосибирской облас-

ти, финансовое обеспечение которых,  осуществляется за счет

межбюджетных трансфертов, предоставляемых из  федерально-

го бюджета в форме субсидий, субвенций осуществляется в

порядке, аналогичном установленному Порядком проведения

санкционирования оплаты денежных обязательств по расходам

получателей средств бюджета субъекта Российской Федерации,

в целях софинансирования которых предоставляется субсидия

из федерального бюджета бюджету субъекта Российской Феде-

рации, утвержденным приказом Минфина России от 12.12.2017

№ 223н, с дополнительной проверкой платежных (расчетных)

документов на наличие в них следующих сведений:

1) номера бюджетного обязательства, под которым оно по-

ставлено на учет (без ограничения номера по количеству сим-

волов и с его выделением специальными знаками "<>");

2) кодов классификации операций сектора государственного

управления (КОСГУ) в назначении платежа в формате "КОСГУ

XXX".

2. Установить, что санкционирование оплаты денежных обя-

зательств по расходам получателей средств бюджета Безменов-

ского сельсовета Черепановского района Новосибирской облас-

ти, в целях софинансирования которых предоставляется иной

межбюджетный трансферт из федерального бюджета осуществ-

ляется в порядке, аналогичном установленному Порядку прове-

дения санкционирования оплаты денежных обязательств по

расходам получателей средств бюджета субъекта Российской

Федерации, в целях софинансирования которых предоставляет-

ся иной межбюджетный трансферт, имеющий целевое назначе-

ние, из федерального бюджета бюджету субъекта Российской

Федерации, утвержденным приказом Минфина России от

27.12.2019 № 257н, с дополнительной проверкой платежных

(расчетных) документов на наличие в них следующих сведений:

1) номера бюджетного обязательства, под которым оно по-

ставлено на учет (без ограничения номера по количеству сим-

волов и с его выделением специальными знаками "<>");

2) кодов классификации операций сектора государственного

управления (КОСГУ) в назначении платежа в формате "КОСГУ

XXX".

3.Признать утратившим силу Постановление №48 от 25.05.2018

«О порядке санкционирования оплаты денежных обязательств

по расходам получателей средств бюджета Безменовского сель-

совета Черепановского района Новосибирской области за счет

межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерально-

го бюджета в форме субсидий, субвенций и иных межбюджет-

ных трансфертов, имеющих целевое назначение».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления остав-

ляю за собой.

Глава Безменовского сельсовета   Е.К. Саламатов

ПРОКУРАТУРА ИНФОРМИРУЕТ

В декабре 2019 года прокуратурой Черепановского проведе-

на проверка исполнения законодательства об охране здоровья

граждан, о санитарно-эпидемиологическом благополучии насе-

ления в части оснащения медицинских кабинетов и фельдшер-

ско-акушерских пунктов ГБУЗ НСО «Черепановская ЦРБ» обо-

рудованием и медицинскими приборами.
Проверкой выявлены многочисленные нарушения стандар-

тов оснащения и санитарно-эпидемиологического состояния в

Бариновском, Ярковском, Искровском, Безменовском, Рома-

новском фельдшерско-акушерских пунктах.

В связи с выявленными нарушениями законодательства,

26.12.2019 прокурор района внес главному врачу ГБУЗ НСО

«Черепановская ЦРБ» представление об устранении нарушений

закона, которое рассмотрено, удовлетворено, 4 должностных

лица привлечены к дисциплинарной ответственности.

Кроме того в отношении 3 заведующих фельдшерско-

акушерских пунктов прокурором района возбуждены дела об

административном правонарушении по  ст. 6.3 КоАП РФ, кото-

рые рассмотрены 30.01.2020, назначены административные на-

казания в виде штрафа 500 рублей.

 Прокурор района

старший советник юстиции

И.А. Зинченко

 Е.К.Саламатов

Печатное издание  органов местного самоуправления  Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибир-

ской области

Подписано в печать:

По графику— 9.00 Фактически— 9.00

АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ: 633543 ст. Безменово,

ул. Вокзальная 23 Телефон: 52-275; fax: 8-245-52-272

              Тираж

99 экз.

№ 6 от 20.02.2020г.

мая 20

18 г.

  БЕЗМЕНОВСКИЕ ВЕДОМОСТИ
бесплатно